
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 24.4.2023 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:35 hod., ukončeno bylo ve 20:50 hod. Přítomno bylo 7 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Bc. Martina Lorencová, Ivana Malochová, Mgr. Jana Pávková, 

Vlastimil Janoušek, Luboš Marhold, Denisa Balášová) 

Omluveni: 0  

  

1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou, Ivanu 

Malochovou, zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou, Ivanu Malochovou, 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno. 

  

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu.  

 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Žádosti o dary – SDH Běstovice 

5. Obecní les  

6. Rozpočtové opatření 4/2023 

7. Noční klid 5.7. a 15.7.2023 

8. Různé, Diskuse a závěr               

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

Usnesení 6/2/2023 – Smlouva o budoucí smlouvě s Osevou cyklostezka – splněno 

Usnesení 3/3/2023 – Dar Linka bezpečí - splněno 

Usnesení 4/3/2023 – Dar SDH Sv. Jiří - splněno  

Usnesení 5/3/2023 - pachtovní smlouva – splněno 

Usnesení 7/3/2023 – smlouva o dílo schodiště u čp. 31 trvá 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


4. Darovací smlouva SDH Běstovice   

 

Starostka informovala přítomné o žádosti SDH Běstovice o finanční podporu na činnost v roce 2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru SDH Běstovice na rok 2023 ve výši 60.000,-Kč na činnost a práci 

s dětmi a pověřuje starostku uzavřením Darovací smlouvy. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno. 

 

5. Obecní les 

Dne 21.4.2023 proběhla schůzka se zájemci o lesní parcely. Místostarosta prošel terén se zástupcem M&M 

reality. Pokud bude vážný zájemce, tak nás bude realitní kancelář kontaktovat.  Žádnou další cenovou 

nabídku na odkup lesa obec neobdržela. Zkusíme znovu nabídnout na webu. 

 

6. Rozpočtové opatření 4/2023 

S informovala o rozpočtovém opatření RO 4/2023 ve své kompetenci na přesun financí na kulturní akce 2x 

putovní kino a 1x beseda s promítáním fotografií, uskutečněná 11.4.2023 z §6171 činnost místní správy na § 

3319 ostatní záležitosti kultury. Zastupitelstvo bere na vědomí RO 4/2023. 

 

7. Noční klid 

Zastupitelstvo projednalo žádosti o posunutí doby nočního klidu v termínech 5.7. a 15.7.2023 z důvodu 

konání soukromých akcí na hřišti. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje stanovení doby nočního klidu v noci z 5.7. na 6.7.2023 a v noci z 15.7. na 

16.7.2023 pro celou obec Běstovice od 2:00 do 6:00 z důvodu pořádání soukromé akce na hřišti. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno 

 

8. Různé, Diskuse a závěr 

 

a)  Smlouva EKO-KOM – aktualizace smlouvy evidenční číslo 70/0243 o zpětném odběru obalů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy č. OS202320002399  o spolupráci  při zajištění zpětného odběru 

a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno 

   

b) Firma Montprojekt požádala o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene na parcele 83/8. 

Jedná se o 14m kabelového vedení  nn  pod chodníkem u Matějkových.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí ke zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby kabelového vedení nn č. IV-12-2026254/VB/01 . 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno 

 

c) MS informoval o schůzce s projektanty na sportoviště 11.4.2023, kteří upozornili na velmi mokré podloží.  

Dle informace ze stavebního úřadu bychom měli záměr ohlásit s  návrhem úpravy na hřišti a nemuselo by 

být nutné územní řízení. Projekt na nohejbalové hřiště se připravuje.  

 

d) Katastrální úřad zamítl převod spoluvlastnického podílu ¼ pozemku 260/4 od pana Chadimy. Podíl 

pozemku od státu také zatím obec nezískala. Město Choceň proto bude o stavební povolení a dotace žádat až 

po získání pozemku do majetku obce Běstovice. Předpoklad je 2024 stavební povolení a žádost o dotaci a 

v roce 2025 zahájení stavby. 



e) Probíhají práce na digitálně technických mapách (nejen) pro Kraj. Momentálně máme zpracovaná data 

o místních komunikacích a veřejném osvětlení v obci. Ještě se zpracovává VO místní část Darebnice. 

Protože po uvedení systému do provozu ještě dojde ke změně jednotného datového formátu, byla uzavřena 

smlouva ze SMS ČR na aktualizaci a sjednocení těchto vstupních i následných dat do krajské digitálně 

technické mapy. 

 

f) povodňový plán – aktualizace bude na příštím jednání  

 

g) požární řád – aktualizace proběhla 11.4.2023 

 

h) S informovala o plánované opravě mostu v Chocni od 2.5. do 8.12.2023. Nejprve bude částečná uzavírka 

kyvadlově se semafory a od června by měla být úplná uzavírka mostu u zámku v Chocni. Objízdná trasa 

bude pro osobní automobily přes Sruby a přes Horní Jelení, nákladní doprava pojede přes Kostelec n.O. 

 

i) Proběhla diskuse se zásahovou jednotkou k členské základně.  

 

j) Zásahová jednotka provede přesázení náletových stromků do druhé, neosázené oplocenky v obecním lese. 

 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:               Denisa Balášová      ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Bc. Martina Lorencová             ………………………………….. 

 

                                               Ivana Malochová                       …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                         ……..………………………..….. 

  

Č.j.: OU/253-1/2023/Bal, Počet listů: 3    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 


